АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ОКУНЕВ НОС»

	«ОКУНЕВ НОС»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Ш У Ö М

20 марта 2015 года   № 7
с. Окунев Нос, Республики Коми
	О создании пункта временного размещения  на территории сельского поселения  «Окунев Нос»

В целях организации своевременной эвакуации (отселения) населения из зоны чрезвычайной ситуации природного характера, его кратковременного размещения в заблаговременно подготовленных безопасных районах вне зоны действия поражающих источников чрезвычайной ситуации, во исполнение пункта б) части 2 статьи 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьи 9 постановления Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

               1. Создать на базе администрации сельского поселения «Окунев Нос» пункт временного размещения населения  (далее ПВР).

         2. Назначить начальником ПВР населения ведущего специалиста администрации сельского поселения «Окунев Нос» Дуркину Любовь Викторовну
         3 .Утвердить состав ПВР согласно приложению № 1. Начальнику ПВР населения:

         3.1. создать условия для жизнеобеспечения эваконаселения;

         3.2. укомплектовать пункт временного размещения населения личным составом, необходимым инвентарем.

         4. Администрации сельского поселения «Окунев Нос» обеспечить эваконаселение предметами первой необходимости .

         5. ОМВД обеспечить охрану общественного порядка.

         6. Настоящее постановление вступает в законную силу согласно действующему законодательству.

         7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
сельского поселения «Окунев Нос»                                                      Т.С.Филиппова

Приложение №1

к постановлению администрации

сельского поселения «Окунев Нос»

                                                                                         от  20 марта 2015 г.  № 7

Состав ПВР:

Дуркина Л.В.
-

ведущий специалист администрации, тел.97-5-30 (раб.)

97-5-55 (дом), 9121078773,  начальник ПВР;

Малышева В.И.
-

ведущий эксперт администрации сельского поселения «Окунев Нос» тел.  8-91211007072, 97-5-24 (раб.), 97-5-51 (дом.), заместитель начальника ПВР (осуществляет учет эваконаселения, следит за обеспечением населения товарами первой необходимости);
Группа организации обслуживания эваконаселения:
Зав. клубом.
Сямтомова Н.Г.
-

отвечает за  культурную программу, досуг;

Зав. ФАП
Рочева С.П.
-

отвечает за медицинскую помощь;

Инструктор

Ганеева С.В.

Сотрудник  ОМВД

-

отвечает за организацию спортивных мероприятий;

отвечает за охрану общественного порядка;

Водитель администрации

Чупров А.В.

-

отвечает за обеспечением коммунальными услугами.